[bookmark: _GoBack]Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» ____________2020 	            			                     № ________

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 19.11.2012 №1307 «О муниципальной программе
«Проектирование и строительство инженерных сетей
на территории города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 19.11.2012 №1307 «О муниципальной программе «Проектирование и строительство инженерных сетей на территории города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                                  М.П. Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от ___________ №_____

Изменения в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 19.11.2012 №1307
«О муниципальной программе «Проектирование и строительство инженерных сетей на территории города Ханты-Мансийска»

1.В приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 19.11.2012 №1307 «О муниципальной программе «Проектирование и строительство инженерных сетей на территории города Ханты-Мансийска» (далее – программа) внести следующие изменения:

1.1.В паспорте программы строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Параметры финансового обеспечения
муниципальной программы
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, бюджета города Ханты-Мансийска.
Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы на 2019 - 2025 годы и на период до 2030 года составляет 1 199 264 611,00 рублей, в том числе по годам:
2019 год – 75 598 825,85 рублей;
2020 год – 761 595 785,15 рублей;
2021 год – 28 207 000,00 рублей;
2022 год – 28 207 000,00 рублей;
2023 год – 28 207 000,00 рублей;
2024 год – 108 207 000,00 рублей;
2025 год – 28 207 000,00 рублей;
2026 - 2030 годы – 141 035 000,00 рублей

».
1.2.Таблицу 2 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

Приложение к изменениям в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 19.11.2012 №1307 «О муниципальной программе
«Проектирование и строительство инженерных сетей на территории города Ханты-Мансийска»

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	Номер основ-ного меро-прия-тия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источ-ники финан-сирова-ния
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	всего
	в том числе:

	2019г.
	2020г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026-2030 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Проектирование и строительство систем инженерной инфраструктуры в целях обеспечения инженерной подготовки земельных участков для жилищного строительства (показатели 1,2,3,4,5)
	Департамент градострои-тельства и архитектуры
	МКУ "УКС"
	всего
	1 199 264 611,00
	75 598 825,85
	761 595 785,15
	28 207 000,00
	28 207 000,00
	28 207 000,00
	108 207 000,00
	28 207 000,00
	141 035 000,00

	бюджет автоном-ного округа
	773 048 474,15
	56 247 300,00
	716 801 174,15
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	426 216 136,85
	19 351 525,85
	44 794 611,00
	28 207 000,00
	28 207 000,00
	28 207 000,00
	108 207 000,00
	28 207 000,00
	141 035 000,00

	2
	Стимулирование застройщиков на реализацию проектов жилищного строительства и осуществление единой политики в сфере строительства, градостроитель-ной деятельнос-ти и жилищных отношений  (показатели 2,3,4)
	Департамент градострои-тельства и архитектуры
	Департамент градострои-тельства и архитектуры
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автоном-ного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	1 199 264 611,00
	75 598 825,85
	761 595 785,15
	28 207 000,00
	28 207 000,00
	28 207 000,00
	108 207 000,00
	28 207 000,00
	141 035 000,00

	бюджет автоном-ного округа
	773 048 474,15
	56 247 300,00
	716 801 174,15
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	426 216 136,85
	19 351 525,85
	44 794 611,00
	28 207 000,00
	28 207 000,00
	28 207 000,00
	108 207 000,00
	28 207 000,00
	141 035 000,00

	в том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	1 199 264 611,00
	75 598 825,85
	761 595 785,15
	28 207 000,00
	28 207 000,00
	28 207 000,00
	108 207 000,00
	28 207 000,00
	141 035 000,00

	бюджет автоном-ного округа
	773 048 474,15
	56 247 300,00
	716 801 174,15
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	426 216 136,85
	19 351 525,85
	44 794 611,00
	28 207 000,00
	28 207 000,00
	28 207 000,00
	108 207 000,00
	28 207 000,00
	141 035 000,00

	Прочие расходы
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автоном-ного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ "УКС"
	всего
	1 199 264 611,00
	75 598 825,85
	761 595 785,15
	28 207 000,00
	28 207 000,00
	28 207 000,00
	108 207 000,00
	28 207 000,00
	141 035 000,00

	бюджет автоном-ного округа
	773 048 474,15
	56 247 300,00
	716 801 174,15
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	426 216 136,85
	19 351 525,85
	44 794 611,00
	28 207 000,00
	28 207 000,00
	28 207 000,00
	108 207 000,00
	28 207 000,00
	141 035 000,00

	Департамент градостроительства и архитектуры
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автоном-ного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00